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Nowa wersja IV przykazania kościelnego
   Konferencja Episkopatu Polski przyjęła nowelizację IV przykazania kościelnego
dotyczącego postu i wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. Piątki nadal mają zachować
charakter pokutny. 
   
    Przykazanie IV w nowej wersji brzmi następująco: „Zachowywać nakazane posty i
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych, a w czasie Wielkiego Postu powstrzymywać się od
udziału w zabawach”.
    «Nowelizacja zapisu czwartego przykazania nie zmienia w niczym dotychczasowego
charakteru każdego piątku jako dnia pokutnego. Jeśli zatem w piątek katolik chciałby odstąpić
ze słusznej przyczyny od pokutnego przeżywania tego dnia, winien uzyskać odpowiednią
dyspensę» – napisano w uchwale Konferencji Episkopatu, która przedstawia aktualną
wykładnię pięciu przykazań kościelnych. †    

Sanktuarium Jana Pawła w USA
   Dawne Centrum Jana Pawła II w Waszyngtonie stanie się po kanonizacji ogólnokrajowym
sanktuarium tego Papieża w Stanach Zjednoczonych – ogłosił przewodniczący amerykańskiego
episkopatu abp Joseph Kurtz. 
   
    W 2011 r. dawne centrum nabyli Rycerze Kolumba z myślą o utworzeniu tam sanktuarium
Papieża Polaka. Zgodził się na to miejscowy biskup kard. Donald Wuerl, który przyznał mu
rangę diecezjalnego sanktuarium. Przez ostatnie trzy lata stało się ono miejscem modlitwy i
pielgrzymek, i to nie tylko dla mieszkańców Waszyngtonu.
    W najbliższym czasie sanktuarium czekają niezbędne przeobrażenia. Główne piętro
dawnego centrum zostanie przekształcone w kościół, a w dotychczasowej kaplicy będą
przechowywane relikwie Jana Pawła II. Na parterze, podobnie jak do tej pory, będzie się
znajdować stała ekspozycja poświęcona osobie Papieża Polaka. „Jan Paweł II ukształtował całe
pokolenia katolików. To sanktuarium ma przypominać ludziom z całego kraju jego święte życie
oraz jego wezwanie do świętości, które kieruje do każdego z nas” – powiedział Carl Anderson,
zwierzchnik Rycerzy Kolumba.
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